
UCHWAŁA NR  44/IV/19 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 
Z DNIA 30 STYCZNIA 2019 ROKU 

 
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1.   Właściciele nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy oraz  nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku położonych na 
terenie Gminy Ślesin zobowiązani są uiszczać bez wezwania opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, przelewem na rachunek bankowy Gminy Ślesin, gotówką u 
inkasentów lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Ślesinie, a także w innej formie określonej w 
art. 60 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r., 800 ze zm.) 

2. Ustala się terminy uiszczania miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) za miesiące styczeń i luty   - do dnia 15 lutego danego roku; 
2) za miesiące marzec i  kwiecień - do dnia 15 kwietnia danego roku; 
3) za miesiące maj i  czerwiec  - do dnia 15 czerwca danego roku; 
4) za miesiące lipiec i  sierpień             - do dnia 15 sierpnia danego roku; 
5) za miesiące wrzesień i październik  - do dnia 15 października danego roku; 
6) za miesiące listopad i grudzień  - do dnia 15 grudnia danego roku; 

3. Ustala się, iż ryczałtowa opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, uiszczana 
będzie z góry do 15 lipca danego roku kalendarzowego. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin.  
  

§ 3 
Traci moc Uchwała nr 181/XIX/16  Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 14 lipca 2016 r.    

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 4 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia  2019 roku.       
   

 
 
 
 
 
 

 
         



UZASADNIENIE 

do uchwała Nr 44/IV/19 
Rady Miejskiej Gminy Ślesin 
z dnia  30 stycznia 2019 roku 

w sprawie: terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Uchwała w sprawie: terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego i jest bezpośrednio powiązana z 
uchwałami w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzoru deklaracji oraz terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty. Ustalone w powyższej uchwale terminy wpłat nie 
ograniczają prawa podatników do dokonywania wpłat miesięcznych. 

W związku ze zmianą podstawy obliczania opłaty z tytułu gospodarowania odpadami 
komunalnymi z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 
przez część roku podjecie uchwały staje się uzasadnione, koniecznym stało się podjęcie uchwały w 
sprawie: terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.   

 
 
 


